CREPIM

y Société par Actions Simplifiée -792 178 B16 R.C.S. ARRAS
. Siege social : Parc de la Porte Nord - rue Christophe Colomb.
62700 BRUAY LA BUISSIERE France
CFGPI NN T61:0321.6164.00 Fax: 0321616401

€-mail : contact@crepim.fr www.crepim.fr
SIRET 792 178 816 00015 / APE 71128 / T.V.A. FR85 792 178 816

Demandeur / Sponsor : | GERFLOR Numéro de commande / Purchase Order: | 155453
Contact : | Nicolas CINAUSERO Date commande / Dated on : | 09/08/2022
Adresse /| Address : | 43, Boulevard Garibaldi
Coda postal / Post Code : | 69170
Ville/ City : | TARARE
Pays / Country : | France

Rapport N° / Report N° DO-22-4128\B-R1 émis le / edited the 25/08/2022

Description du produit testé / Tested product description
Référence commerciale du produit / Commercial TRAVELLER EVOLUTION ADH
reference

Date de réception / Reception Date : | 27/07/2022
Description : | Revétement de sol PVC / PVC fioor covering
Epaisseur / Thickness : | 2.5 mm (produit / product) + 0.8mm (support / substrate) (déclarée par le client / declared by sponsor)
Masse surfacique / Surface density : | 3.16 kg/m? (produit / product) (déclarée par le client / declared by sponsor)
Couteur / Color: | Anthrace
Substrat / Substrate : | Tole acier 0.8mm / steel piate 0.8mm

Face exposée / Exposed face : | Face grise / Grey side
Fabricant / Manufacturer : | GERFLOR

Conditionnement / Conditionning : | 23+ 2 °C,501 5% HR

Documents de référence / Reference documents | Nom /| Name

NF EN 45545-2+A1 : 2016 Protection contre les incendies dans les véhicules ferroviaires / Fire protection on raitway vehicles

STM S-001 indice D Spécification technique matériel / Hardware technical specification

A la vue des résultats détaillés dans ce rapport ie produit testé obtient le classement suivant / Based on results detailed in this report the product obtained the following
classification

Résultats obtenus/ Obtained results

Norme d'essal / Test standard Objet de I'essal / Object of the test Résultats / Results
Ds (4) 176.5
1ISO 5659-2 Opacité des fumées / Smoke opacity VOF4 344.5
Dm 207.7
g H ITC 4 minutes 0.02
fnon esxeesg 7; PIIE)Z n':f]f‘és B Toxicité des fumées / Smoke toxicity ITC 8 minutes 03
NF EN ISO 9239-1 Flux critique & I'extinction horizontal / Horizontal Critical Heat Flux CHF (kW/m?) 10.4

HL2 pour le requis R10 mis en ceuvre sur support acier / HL2 according to
requirement R10 used over steel substrate

Pour déclarer, ou non, la conformité & la spécification, il n'a pas été tenu explicitement compte de 'incertitude associée au résultat
Whether or not to declare compliance with the specification, the uncertainty associated with the resuit was not explicitly taken into account

Responsable de la classification / Responsible for PO . LU'U‘(O\ Q@PQD

the classification : | | "omas TURF

Po<th T
Responsable Technique / Technical Manager : | Skander KHELIF} Omoerd ‘(&_\ W
—

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale
Reproduction of this test report is only permitted in its full form
Le CREPIM ne peut étre tenu responsable des informations relatives  'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element. This information is provided by the applicant
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Rapport N° / Report N° DO-22-4128\B-R1 émis le / edited the 25/08/2022
Résultats suivant / Results according to 1SO 5659-2 :2017

Date de réception / Reception Date : | 27/07/2022

Date de 'easai / Test date : | 24/08/2022

Dimension des échantillons / Samples
dimensions (mm) : 75 mmx 75 mm

Epalsseur / Thickness (mm) : | 2.5 (produit) + 0.8mm (support)

L'accréditation du COFRAC atteste de ia compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par I'accréditation / COFRAC accreditation attests competence of the
laboratories for the only tests covered by the accreditation

Essal / Test 1 Essal / Test 2 Essal / Test 3 poyenney
Average
Durée de l'essai / Test duration (sec) 1200 1200 1200 /
Irradiance / Heat Flux (kW/m?) 25 25 25 /
Mode Avec flamme pilote / Avec flamme pilote / Avec flamme pilote / /
With pilot flame With pilot flame With pilot flame
Grille Métallique / Metallic grid Non/No Non/No Non/No /
Matériau intumescent / Intumesent material Non/No Non/No Non/No /
Distance (mm) 25 25 25 /
Epaisseur / Thickness (mm) 3,3 3,3 3,3 /
Masse initiale / Initial mass (g) 52,4 52,2 52,2 /
Masse finale / Final mass (g) 43 42,8 42,3 /
Perte de masse / Mass Loss (%) 17,9 18 19 18.3
Temps a l'allumage / Ignition time (s) 222 189 158 189,7
VOF4 332,3 313,9 387,3 344,5
Ds1,5 12 10,4 38,9 20,4
Ds4 169,9 1711 188,5 176,5
Ds10 190 176,5 238,3 201,6
Dm au cours des 10 premiéres minutes d'essai / Dm
during the first 10 minutes of the test 190.2 e 2ps i
Dsm 195,4 194,2 238,8 209,5
Tc (%) 55 65 59 59,7
Dc 34,3 24,7 30,2 29,7
Dmc 161,1 169,5 208,5 179,7

Observations /| Remarks : | /

L'attention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec I'échantillon objet du présent rapport d'essais ne sont pas généralisables sans justification de la représentativité des échantillons et essals. Le rapport d'essal

ne concerne que |'objet soumis 3 I'essai. Ces résultats d'essais rendent pte du comportement des éprouvettes d'un matériau soumis & des conditions spécifiques d'essal; ils ne prétendent pas représenter le seul critére
d'éval du danger | de contribution & l'incendie que présente le produit dans les conditions d'utilisation. / Attention is drawn to the fact that the results obtained with the sample that is the subject of this test
report cannot be generalized without justification of the rep, ivity of the les and tests. The test report only concerns the object under test. These test results for the beh of speci of a material

subject to specific test conditions; they do not purport to represent the only criterion for assessing the potential fire hazord posed by the product under the conditions of use

Responsable de I'Essal / Test Officer : | Florent GOLOVENKO

PO‘—\b\CZ/:uC}@ (mo@p_&

Responsable Technique / Technical Manager : | Skander KHELIFI

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale
Reproduction of this test report is only permitted in its full form
Le CREPIM ne peut &tre tenu responsable des informations relatives & 'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element. This information is provided by the applicant
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Annexe / Appendix 1: Graphiques / Graphics
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La reproduction de ce rapport d'essal n'est autorisée que sous sa forme intégrale

Reproduction of this test report is only permitted in its full form

Le CREPIM ne peut étre tenu responsable des informations relatives & I'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element This information is provided by the applicant
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Rapport N° / Report N° DO-22-4128\B-R1 émis le / edited the 25/08/2022
Résultats suivant / Results according to EN 45545-2 + A1 - Annexe C :2016

Date de réception / Reception Date : | 27/07/2022

Date de I'essal / Test date : | 24/08/2022

Dimension des échantillons | Samples
dimensions (mm) : Wl

Epaisseur / Thickness (mm) : | 2.5 (produit) + 0.8mm (support)

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par l'accréditation / COFRAC accreditation aftests competence of the

laboratories for the only tests covered by the accreditation

Condition d'essais / Test condition
Equipements utilisés/ Used the equipments E81/0904
Logiciel / Software SmokeBox / Omnic
Méthode de préparation / Preparation of Conforme a I'annexe D de I'EN 45545-2+A1:2016 / Compliant with annex D of EN 45545-
sample 2+A1:2016
Surface exposée / Exposed surface 65 mm x 65 mm
Matériau intumescent / intumesent material Non/No
Distance (mm) 25
Grille Métallique / Metallic grid Non/No
Moyenne /
Essai/ Test 1 Essai/ Test 2 Essal/Test 3 AVerace
Durée de'l essai / Test 1200 1200 1200 /
duration (sec)
Irradiance / Heat Flux (kW/m?) 25 25 25 /
Avec flamme pilote / With Avec flamme pilote / With Avec flamme pilote / With
Mode : - /
pilot flame pilot flame pilot flame
CO2 (pLiL) 4499,93 4453,24 5062,03 4671,73
CO (pLL) 228,24 190,03 250,37 222,88
HBr (uL/L) NQ NQ NQ 0
HCI (uL/L) NQ NQ NQ 0
HCN (uL/L) NQ NQ NQ 0
HF (uL/L) NQ NQ NQ 0
NO (pL/L) NQ NQ NQ 0
NO2 (uL/L) NQ NQ NQ 0
SO2 (uL/L) NQ NQ NQ 0
CO02 (mg/m3) 7188,12 6977,65 7869,39 7345,05
CO (mg/m3) 232,04 189,5 247,72 223,09
HBr (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HCI (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HCN (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HF (mg/m3) NQ NQ NQ 0
NO (mg/m3) NQ NQ NQ 0
NO2 (mg/m3) NQ NQ NQ 0
S02 (mg/m3) NQ NQ NQ 0
ITCg 4min 0,02 0,02 0,02 ,0

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale

Reproduction of this test report is only permitted in its full form

Le CREPIM ne peut étre tenu responsable des informations relatives & 'tlément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element. This information is provided by the applicant
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Rapport N° / Report N° DO-22-4128\B-R1 émis le / edited the 25/08/2022

Résultats suivant / Results according to EN 45545-2 + A1 - Annexe C :2016
Date de réception / Reception Date : | 27/07/2022

Date de I'essal / Test date : | 24/08/2022

Dimension des échantilions / Samples
dimensions (mm) :

Epaisseur | Thickness (mm) : | 2.5 (produit) + 0.8mm (support)

75 mm x 75 mm

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par l'accréditation / COFRAC accreditation attests competence of the
laboratories for the only tests covered by the accreditation

Essai / Test 1 Essal / Test 2 Essal / Test 3 N oysnnes
Average
Durée de‘l essai / Test 1200 1200 1200 /
duration (sec)
Irradiance / Heat Flux
(KW/m?) 25 25 25 /
M Avec flamme pilote / With Avec flamme pilote / With Avec flamme pilote / With
ode - - /
pilot flame pilot flame pilot flame
CO2 (uLiL) 6974,61 8543,98 8543,98 8020,86
CO (ubiL) 416,65 459,37 459,37 445,13
HBr (uL/L) NQ NQ NQ 0
HCI (pL/L) NQ NQ NQ 0
HCN (uL/L) NQ NQ NQ 0
HF (uL/L) NQ NQ NQ 0
NO (pU/L) NQ NQ NQ 0
NO2 (uL/L) NQ NQ NQ 0
SO2 (pUL) NQ NQ NQ 0
CO2 (mg/m3) 11102,32 13382,03 13260,1 12581,48
CO (mg/m3) 422,11 457,92 453,74 444,59
HBr (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HCI (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HCN (mg/m3) NQ NQ NQ 0
HF (mg/m3) NQ NQ NQ 0
NO (mg/m3) NQ NQ NQ 0
NO2 (mg/m3) NQ NQ NQ 0
S02 (mg/m3) NQ NQ NQ 0
ITCg 8min 0,04 0,04 0,04 0,04
Observations | Remarks : | {1 & scoeete o o e e dbtacton de 1a méihode | Dasags i below e detecion e of e metno 1"

L'attention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec I'échantillon objet du présant rapport d'essais ne sont pas généralisables sans justification de la représentativité des échantilions et essals. Le rapport d'essai

ne concerne que |'objet soumis & |'essai. Ces résultats d'essais | pte du comportement des éprouvettes d'un matériau soumis & des conditions spécifiques d'essal; ils ne prétendent pas représenter le seul critére
d'évaluation du danger p | de contribution 3 |'incendie que présente le produit dans les conditions d'utilisation. / Attention is drawn to the fact that the results obtained with the sample thot is the subject of this test
report cannot be generalized without justification of the rep of the les and tests. The test report only concerns the object under test. These test results for the behavior of it ofa rial

subject to specific test conditions; they do not purport to represent the only criterion for assessing the potential fire hazard posed by the product under the conditions of use

Responsable de 'Essal / Test Officer : | Midande RATAJCZYK

Responsable Technique / Technical Manager : | Skander KHELIFI

PO Tho man TURF e
/A

{

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale
Reproduction of this test report is only permitted in its full form
Le CREPIM ne peut 8tre tenu responsable des informations relatives & i'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element. This information is provided by the applicant
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Rapport N°/ Report N° DO-22-4128\B-R1 émis le / edited the 25/08/2022
Résultats suivant / Results according to NF EN ISO 9239-1 :2013

ESSAIS

Date de réception / Reception Date : | 27/07/2022

Date de I'essal / Test date : | 09/08/2022

Dimension des échantillons / Samples

dimensions (mm) : 1050 mm x 230 mm

Epalsseur / Thickness (mm) : | 2.5 (produit) + 0.8mm (support)

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais couverts par 'accréditation / COFRAC accreditation attests competence of the
laboratories for the only tests covered by the accreditation

E Essal / Test Essai/ Test | Essal/Test Moyenne /
LiEeetd 2 3 4 Average

Sens / Direction Transversal/Transverse | Longitudinal Longitudinal Longitudinal /
Flamme pilote / Pilot Flame Propane Propane Propane Propane /
Temps a l'allumage / Ignition time (s) 185 155 205 196 /
Temps a l'extinction / Time to flameout (s) 758 743 870 788 /
Distance brlilée / Bumed distance (mm) 120 140 140 150 /

CHF (kW/m?) 10,7 10,4 10,4 10,3 10.4

HF10 (kW/m?) 10,7 10,4 10,4 10,7 10,5

HF20(kW/m?) 10,7 10,4 10,4 10,3 10,4

HF 30 (kW/m?) 10,7 10,4 10,4 10,3 10,4

Attenuation Max / Peak Light Attenuation (%) 27,9 38,6 29,7 34 34,1

Temps attenuation max / Time to peak light
Attenuation (s) 475 492 405 479 458,7
VFI / TSP (%.min) 122,7 197,6 179,4 187,2 188,1

Observations /| Remarks : | /

-

L'attention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec I'échantition objet du présent rapport d’essais ne sont pas généralisables sans justification de la repré tvité des é et essals, Le rapport d'essai
ne concerne que {'objet soumis & I'essal. Ces résultats d'essais rend pte du comportement des éprouvettes d'un matériau soumis & des conditions spécifiques d'essal; ils ne prétendent pas représenter le seul critére
d'évaluation du danger p | de contribution & I'incendie que présente le produit dans les conditions d'utllisation. / Attention is drawn to the fact that the results obtained with the sample that is the subject of this test

report cannot be generalized without justification of the rep of the les and tests. The test report only concerns the object under test. These test results for the beh, of. i ofa rial

subject to specific test conditions; they do not purport to represent the only criterion for ossessing the potential fire hozard posed by the product under the conditions of use

Responsable de 'Essai / Test Officer : | Mourad ALIOUA

e T PosTHomue TURE
ﬂ%

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale

Reproduction of this test report is only permitted in its full form

Le CREPIM ne peut &tre tenu responsable des informations relatives & 'élément testé. Ces informations sont fournies par le demandeur.
CREPIM cannot be held responsible for information relating to the tested element. This information is provided by the applicant
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